



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Pohled rodičů seniorského věku neformálně pečujících o dospělé s mentálním handicapem na vlastní ...[image: ]
	



	
		
Pohled rodičů seniorského věku neformálně pečujících o dospělé s mentálním handicapem na vlastní ...

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			VOTOUPAL, Miloš a Vojtěch KRYSTEK. Pohled rodičů seniorského věku neformálně pečujících o dospělé s mentálním handicapem na vlastní životní situaci. Sociální práce - Sociálna práca. Brno: Asociace vzdělavatelů v sociální práci, roč. 19, č. 5, s. 104 -120. ISSN 1213-6204. 2019.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1584178,
   author = {Votoupal, Miloš and Krystek, Vojtěch},
   article_location = {Brno},
   article_number = {5},
   keywords = {social work; mental handicap; informal carers; support},
   language = {cze},
   issn = {1213-6204},
   journal = {Sociální práce - Sociálna práca},
   title = {Pohled rodičů seniorského věku neformálně pečujících o dospělé s mentálním handicapem na vlastní životní situaci},
   url = {http://socialniprace.cz/index.php?sekce=2&ukol=detail&id=106&clanekid=1201},
   volume = {19},
   year = {2019}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1584178
AU  - Votoupal, Miloš - Krystek, Vojtěch
PY  - 2019
TI  - Pohled rodičů seniorského věku neformálně pečujících o dospělé s mentálním handicapem na vlastní životní situaci
JF  - Sociální práce - Sociálna práca
VL  - 19
IS  - 5
SP  - 104 -120
EP  - 104 -120
PB  - Asociace vzdělavatelů v sociální práci
SN  - 12136204
KW  - social work
KW  - mental handicap
KW  - informal carers
KW  - support
UR  - http://socialniprace.cz/index.php?sekce=2&ukol=detail&id=106&clanekid=1201
L2  - http://socialniprace.cz/index.php?sekce=2&ukol=detail&id=106&clanekid=1201
N2  - CÍLE: Text vychází z předpokladu, že rodiče seniorského věku, kteří pečují o své dospělé děti s mentálním handicapem, jsou pro sociální práci doposud neviditelnou cílovou skupinou. Cílem textu je přinést odpověď na otázku: Jak subjektivně prožívají vlastní životní situaci senioři, neformální pečovatelé o dospělé lidi s mentálním handicapem? TEORETICKÁ VÝCHODISKA: Výzkumné šetření a interpretace jeho zjištění vychází z modifikované teorie sociálního fungování a konceptu neformálního pečovatele dle COFACE. METODY: Pro zodpovězení otázky bylo provedeno kvalitativní výzkumné šetření se čtyřmi osobami, které jsou neformálními pečovateli. VÝSLEDKY: Jako pro respondenty společná témata byla identifikována sociální izolace, nedostatek podpory a nedostupnost služeb. IMPLIKACE PRO SOCIÁLNÍ PRÁCI: Domníváme se, že by měla existovat jasně stanovená politika podpory neformálních pečovatelů skrze komunitní služby.
ER  - 



				VOTOUPAL, Miloš a Vojtěch KRYSTEK. Pohled rodičů seniorského věku neformálně pečujících o dospělé s mentálním handicapem na vlastní životní situaci. \textit{Sociální práce - Sociálna práca}. Brno: Asociace vzdělavatelů v sociální práci, roč.~19, č.~5, s.~104 -120. ISSN~1213-6204. 2019.

				



			Základní údaje
	Originální název	Pohled rodičů seniorského věku neformálně pečujících o dospělé s mentálním handicapem na vlastní životní situaci
	Název anglicky	A Look at the Life Situation of Old Parents Who Informally Take Care of Adults with Mental Disabilities
	Autoři	VOTOUPAL, Miloš (203 Česká republika, garant, domácí) a Vojtěch KRYSTEK (203 Česká republika).
	Vydání	 Sociální práce - Sociálna práca, Brno, Asociace vzdělavatelů v sociální práci, 2019, 1213-6204. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50403 Social topics
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 URL
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/19:00111476
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	Klíčová slova česky	sociální práce; mentální handicap; neformální pečovatelé; podpora
	Klíčová slova anglicky	social work; mental handicap; informal carers; support
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Blanka Farkašová, učo 97333. Změněno: 1. 4. 2020 11:19.

	Anotace
	CÍLE: Text vychází z předpokladu, že rodiče seniorského věku, kteří pečují o své dospělé děti s mentálním handicapem, jsou pro sociální práci doposud neviditelnou cílovou skupinou. Cílem textu je přinést odpověď na otázku: Jak subjektivně prožívají vlastní životní situaci senioři, neformální pečovatelé o dospělé lidi s mentálním handicapem? TEORETICKÁ VÝCHODISKA: Výzkumné šetření a interpretace jeho zjištění vychází z modifikované teorie sociálního fungování a konceptu neformálního pečovatele dle COFACE. METODY: Pro zodpovězení otázky bylo provedeno kvalitativní výzkumné šetření se čtyřmi osobami, které jsou neformálními pečovateli. VÝSLEDKY: Jako pro respondenty společná témata byla identifikována sociální izolace, nedostatek podpory a nedostupnost služeb. IMPLIKACE PRO SOCIÁLNÍ PRÁCI: Domníváme se, že by měla existovat jasně stanovená politika podpory neformálních pečovatelů skrze komunitní služby.

	Anotace anglicky
	OBJECTIVES: The text is based on the assumption that elderly parents who take care of their adult children with mental disabilities are still an invisible target group for social work. The aim of the text is to answer the question: How do informal caregivers of adults with mental disabilities perceive their own life situation? THEORETICAL BASE: The research and interpretation of its findings are based on a modified theory of social functioning and the concept of the informal caregiver according to COFACE. METHODS: To answer the question, qualitative research was conducted with four informal carers. OUTCOMES: Social isolation, lack of support and unavailability of services were identified as common topics for respondents. SOCIAL WORK IMPLICATIONS: We propose that there be a clear policy for supporting informal carers through community-based services.




VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 13:15



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 13:15
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










